
  

  

    

RSA 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO | 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

     

Pregão Eletrônico (SRP) nº 10/2023 

UASG Participante: 160179 — 3º Centro de Geoinformação 

Processo Pregão nº: 64361003038202312 

Processo Administrativo nº 241/23/3º CGEO 

Favorecidos: 

SUPERGASBRAS - MINASGAS SIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

CNPJ: 19.791.896/0158-09 

Valor (R$): 2.650,00 

Valor Global (R$): 2.650,00 

Exercício 2023 
Suporte Documental 

   



Pas 
304 tes 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

TERMO DE AUTUAÇÃO DO PROCESSO 

Em conformidade com o disposto no Art 38 da Lei nº 8.666, de 21 Jun 93, autuo 

nesta data, o Processo Administrativo nº 241/23/3º CGEO, referente à aquisição de material - 

Gás Engarrafado - Pregão (SRP) nº 10/2023 — UASG: 160225 - B ADM CURADO, cujo objeto 

e recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas à Requisição nº 57 — 

Aprov/4º Seção/3º CGEO, de 09 outubro de 2023. 

Disso posto, autuo os documentos recebidos para início do processo: 

- Requisição nº 57 — Aprov/42 Seção/3º CGEO, 09 outubro de 2023; 
- 2023NC418654/COEx,; e 

- Despacho do Ordenador de Despesas. 

Olinda-PE, 11 de outubro de 2023. 

  

Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos



  

o 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

ÍNDICE 

Processo Administrativo nº 241/23/3º CGEO 

Objeto - Aquisição de material - Gás Engarrafado. 

  

  

  

  

  
  

  

  

DOCUMENTOS Fi nº 

Requisição 97 

Nota de Crédito os 

Despacho do Ordenador de Despesas O 

Resumo da Ata do Pregão PM 

Consulta “on line” da Situação do Fornecedor 09 

Nota de Empenho j q   
  

 



  
  

    
  
 
 
 
 

 
 

 
 

  
    

 
   

  
 
 

  

Y 
, 

[é 
' 

1 
uq 

, 
d 

Pá 
+ 

) 
» 

Q
 

A
 

Y 
- 

| 
' 

f 
pm 

mM 
HH 

FI 
M
r
 

E 
] 

r
á
 

sr 

>, 
) 

e 
k 

| 

) 
) 

) 
4 

q 
ao 

Jr 
4 

E
l



he vt ” 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 

1. Autorizo a aquisição dos materiais constantes na Requisição nº 57 — Aprov/42 

Seção/3ºCGEO, de 09 de outubro de 2023, conforme Pregão (SRP) nº 10/2023 — UASG: 

160225 - B ADM CURADO, como UG Participante. 

2. Justificativa: atender às necessidades do 3º Centro de Geoinformação com a 

aquisição de material - Gás Engarrafado. 

3. A Seção de Aquisição, Licitações e Contratos - SALC, adote as providências 
cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

4. Para fins do art. 38 da Lei 8666/93, empregar a seguinte dotação orçamentária: 

- Exército Brasileiro/COEx — (048413-30 CGEO)C SUP-DS-PLJ-AQS QR 3a PRV NOV 

2023-FEV 2024(OBS REGRAS  BT30.410-01).R$5,45.22D.03M.194H.REF:ICADR OR 

2023.EMPH IMEDIATO.SALDO NA PRV:RP,00;NEA 

LIQ16813,80;DSPN,00;/TRNF-1373,40;ADNT,00. 

NUM. TRANSFERENCIA : 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR 

300063 1 171397 1000000000 339030 160504 EGSUPLJAIQR 68.408,40 

Olinda-PE, 11 de outubro de 2023. 

  

Ordenádor de Despesas do 3º CGEO



18/10/2023 SIASGnet-ATASRP - Pesquisar item SRP 

BciAC( Sistema Integrado de . o . Ea “as SSLASO dgmiisração de ATA SH “| 
Início 

  

Consultas . 
AnEndente: PRODUÇÃO Pesquisar item SRP 

Gestão 
ano UASG Gerenciadora 

fa 52121 - COMANDO DO EXERCITO 160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE 

2 Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD 

Pregão Eletrônico Aberto 00010/2023 00009/2023 6436100303820231; Não Não 

Objeto 

Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e gás a granel em regime de comodato para Base Administrativa do Curado e Organizações Participante do GCALC/ Recife 

Filtro 

Nº do item Descrição do item 

Pesquisar ) Limpar ) 

Nº do Item Tipo do Item Descrição do Item Qtde do Item Unitlade de Fomecimento 

1 Material 461652 - Gás refino de petróleo 210.457 Quilograma 

2 Material 461517 - Botijão Para Gás 659 Unidade 

3 Material 461515 - Botijão Para Gás 1.400 Unidade 

3 registros encontrados, exibindo todos os registros. 

Nova Consulta 

Solução go 

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/pesquisaritemSRP.do?method=iniciar&parametro.identificacaoCompra.num... 

FI 

18/10/2023 13:30:08 

Qtde de Itens 

3 

1/1



18/10/2023 SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP 

  
  

Sistema Integrado de 
Administração de 
Serviços Gerais 

  

E Ri 

ATA SRP 

  

  

Consultas 

Ambiente: PRODUÇÃO 

Órgão 

52121 - COMANDO DO EXERCITO 

Visualizar item SRP 18/10/2023 14:16:33 

UASG Gerenciadora 

160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE 

  

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/ISGD 

Pregão Eletrônico Aberto 00010/2023 00009/2023 6436100303820231. Não Não 

Nº do Item Tipo do Item Item 

1 Material 461652 - Gás refino de petróleo 

Descrição Detalhada 

Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp 

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento 

210457 Quilograma 

Detalhes do Item Solicitações do Item Fornecedores do Item 

UASGs Participantes (JUASGs Caronas 

Quantidade Quantidad: Q idad q idad Saldo para 
UVAS Tipo Homologada Empenhada Contratada Utilizada Remanejamento Ação 

160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE Gerenciadora 111800 o o 0 111800 Visualizar 

doam» COMPANHIADE ENGENHANADE:  groricimaito 6000 o 0 o 6000 Visualizar 

160084 - COLÉGIO MILITAR DE RECIFE Participante soco 0 0 0 8000 Visualizar 

coro) CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO (5º Participante 16000 0 o 0 16000 Visualizar 

160185 - 14 BATALHAO LOGISTICO Participante 15000 0 0 0 15000 Visualizar 

160191 - CENTRO P ÃO OFICIAIS D, asd a Ra PREPARO CIAIS'DA Participante 14000 o 0 0 14000 Visualizar 

Mi Des COMANDO DO COMANDO MILITAR DO participante 13500 o 0 0 13500 Visualizar 

160198 - 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO Participante 1300 o 0 o 1300 Visualizar 

160199 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE Participante 15000 0 0 0 15000 Visualizar 

160200 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO” | Participante 9857 0 0 0 9857 Visualizar 

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visualizaritemSRP.do?method=iniciar&itemAtaSRP.codigoltemAtaSRP=4232... 

Pesquisar Item SRP | Nova Consulta ] 
  

| solucao rar no | 

11



ro s 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. À responsabilidade pela veracidade do 

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 

Brasil. 

Consulta realizada em: 11/10/2023 09:41:53 

Informações da Pessoa Jurídica: 
  

Razão Social: SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 

CNPJ: 19.791.896/0158-09     
  

Resultados da Consulta Eletrônica: 
  

Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.   
  

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

// 
an.



  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNP): 19.791.896/0158-09 DUNSO: 928797488 

Razão Social: SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/09/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Demais 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I- Credenciamento 

IH - Habilitação Juridica 

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

  

Receita Federal e PGFN Validade: 17/01/2024 

EGTS Validade: 29/10/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/03/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal (Possui Pendência 

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/12/2023 

Receita Municipal Validade: 30/09/2023 (*) 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido em: 11/10/2023 09:32 1 de 1



Sistema Integrado 
S| Hi o | de Administração Financeira 

do Governo Federal 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 

gu 
Dc aa 0 ga ao erp 

x à TESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 11/10/2023 09:36:38 

Usuário: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 16 
19791896 SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA Inadimplente Háaté 30 dias: O 

Há mais de 30 dias: 16 

Código Credor Data/Hora de inclusão 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 28/07/2023 10:26:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 10/07/2023 14:53:00 

04898488 AGENCIA NAG.TRANSP.TER.-ANTT 06/04/2023 11:11:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/03/2023 17:17:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/03/2023 17:01:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/03/2023 16:55:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/03/2023 16:43:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/03/2023 16:22:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/03/2023 15:35:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 07/11/2022 09:44:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 21/12/2021 17:06:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 08/12/2021 17:01:00 

00662270 INMETRO 11/10/2021 15:23:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 08/04/2021 17:18:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 02/02/2021 15:43:00 

04898488 AGENCIA NAC.TRANSP.TER.-ANTT 29/01/2021 15:13:00           

9 

/ 

Uly


